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Hrabišínské
noviny

Informační zpravodaj obce Hrabišín • červenec/2012

Slovo starostky obce
Milí spoluobčané,

konečně jsme se dočkali léta a s ním jsou zde opět Vaše 
oblíbené HN. Je mojí povinností informovat Vás jako ob-
vykle o současné činnosti obce. Například v květnu byl 
proveden pravidelný audit hospodaření obce za minulý rok 
a můžeme se pochlubit kladným výsledkem. Tzn., že nebyly 
zjištěny vůbec žádné chyby ani nedostatky. Rovněž pokra-
čuje jednání ohledně možnosti získání dotace na zateple-
ní a výměnu oken školy včetně pořízení nových kotlů. Za 
zmínku stojí i rozvažování nad prodejem bývalé budovy OÚ, 
což by obci mohlo přinést nemalý fi nanční zisk, neboť její 
předpokládaná kupní hodnota činí 2 miliony korun. 

V květnu jsme také obci Věžnice prodali Avii za 90.000 
Kč a místo ní byl jednotce požární ochrany (JPO V) zakou-
pen jiný vůz, a to Iveco Daily za 342.000 Kč. Jednalo se 
o obyčejný tranzit, který bylo nutno k hasičským účelům 
dovybavit (pořízení houkačky, speciálních polic, lavic aj.). 
K fi nancování tohoto vozu byly využity různé zdroje. Jednak 
obec získala dotaci z Olomouckého kraje ve výši 120 000 Kč 
právě na pořízení nového vozidla, dále byl samozřejmě vy-
užit výdělek z prodeje Avie. Rovněž SDH fi nančně přispěl, 
a to peněžitým darem ve výši 100.000 Kč a také tím, že se 
vzdal svého ročního neinvestičního příspěvku (50.000 Kč). 
Zbývající částku uhradila ze svého rozpočtu obec.       

V červnu dále proběhlo výběrové řízení na dodávku 
stavebních prací na budově bývalého kina. Do soutěže se 
přihlásilo 13 fi rem, z tohoto počtu komise vybrala jako nej-
vhodnější nabídku společnosti Prumhor s r.o. Šumperk za 
cenu zhotovení díla 2.036.709 Kč (bez DPH). Elektroinsta-
laci bude provádět p. Rostislav Gol z Hrabišína za 318.019 
Kč a příjezdovou komunikaci společnost EKOZIS Zábřeh 
za 425.000 Kč. Předpokládá se, že stavební práce na budově 
začnou 9. 7. 2012. 

Průběh výše jmenovaných aktivit obce se na životě ob-
čanů nijak nepodepíše, to však nelze říci o následujícím pro-
jektu, což je samozřejmě výstavba kanalizace. Starostové 
svazku Povodí Loučka se pravidelně scházejí na výkonném 
výboru, kde se řeší různé podrobnosti stavby, jako např. typ 
kanalizačního potrubí atd. Z tohoto důvodu se začalo stav-
bou čističky odpadních vod v Leštině a přivaděčem z Lesni-
ce do Brníčka. Teprve nyní jsme získali doporučující stano-
visko právě ohledně typu potrubí, což má za následek lehké 
zpoždění. Vlastní výkopové práce tak mohou být v plné míře 
zahájeny až 9. 7. 2012. Momentálně probíhají geodetické 
práce, tedy vytyčení kanalizačního řadu dle projektové do-
kumentace.     Upozorňuji občany, že vyznačená trasa nemusí 
být směrodatná a obracím se na Vás touto cestou s žádostí, 
abyste geodetické body neničili, i když s jejich umístěním 
nesouhlasíte. Před samotnou stavbou ve Vaší lokalitě pro-
běhne jednání za účasti zástupce obce a stavbyvedoucího, 

kde se projedná technologické řešení a přesná trasa. Mějte 
tedy trpělivost a především sledujte webové stránky, nebo 
poslouchejte hlášení místního rozhlasu, kde se vše včas 
dozvíte.

Poslední informací, o níž se chci s Vámi podělit, je vý-
sledek konkurzního řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ 
a MŠ Hrabišín. Celkem jsme obdrželi dvě žádosti, přičemž 
současná ředitelka si bohužel přihlášku nepodala. Jsem 
však potěšena, že na naší škole i nadále setrvá, konkrétně 
na 1. stupni, a přidá se tak k ostatním členům učitelské-
ho sboru. Po ústním jednání s uchazeči konkurzní komise 
doporučila žádost Mgr. Dagmar Pěničkové ze Šumperka, 
která na toto místo nastupuje 1. 8. 2012. Doufám, že se 
jí v nové funkci bude dařit a těším se na vzájemnou spo-
lupráci. Zároveň všem občanům přeji příjemně strávené 
léto - spoustu sluníčka, odpočinku, ale také nových zážit-
ků. Zkrátka ať se máte co nejlépe, třeba doma na zahradě, 
u moře nebo na nějaké zajímavé kulturní akci. 

 Ladislava Holoušová, starostka obce

Informace obecního úřadu
Termíny svozů komunálního odpadu

v 2. Pololetí roku 2012:

Červenec  16. 07.
Srpen 13. 08. 27. 08.
Září  10. 09. 24. 09.
Říjen 08. 10. 22. 10.
Listopad 05. 11. 19. 11.
Prosinec 03. 12. 17. 12.

Termíny pytlového svozu
nápojových kartonů v roce 2012:

Červen 28. 06.
Červenec 26. 07.
Srpen 30. 08.
Září 27. 09.
Říjen 25. 10.
Listopad 29. 11. 
Prosinec 27. 12.

T Ř I Ď T E    O D P A D !
Dále chceme občany upozornit na vznik nové služby! 

Obec zřídila za OÚ kontejner na stavební suť (tzn. materi-
ál vzniklý demolicí nebo přestavbou domů – zbytky cihel, 
omítek a barvy …). Je však nutné, aby se kontejner užíval 
k účelu jemu určenému, jinak tato služba ztrácí smysl.
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Zprávy z knihovny
Milí čtenáři,
jsem ráda, že se spolu opět shledáváme na stránkách 

našich novin a stejně jako všichni ostatní zástupci jednot-
livých složek bych Vám chtěla popřát hodně radosti v let-
ním období a pozvat Vás samozřejmě do knihovny. Nej-
prve ale pár technických informací. Upozorňuji, že naše 
knihovna bude po celý srpen uzavřena, v termínu od 1. 8. 
do 31. 8 ji tedy nemáte možnost navštívit. Provoz knihovny 
bude obnoven až v pondělí 3. 9. jako obvykle od 15 do 20 
hodin. Provozní doba se, jak vidíte, nemění. Opakuji, že 
veškeré informace získáte na našich webových stránkách 
www.knihovnahrabisin.wz.cz. 

Dále se chci zdůraznit, že se knihovna podílí na různých 
akcích a přednáškách, a to ve spolupráci s městskou kni-
hovnou, jinými obecními složkami nebo samostatně. V nad-
cházejícím období se můžete těšit např. na Zimu s knihou, 
Jarní přírodu, Velikonoce a různé tradice aj. Do aktivit se 
samozřejmě často zapojují děti z MŠ i ZŠ Hrabišín, což je 
asi jediná cesta, jak získat na vesnici více čtenářů, protože 
v naší uspěchané době bohužel mnoho dospělých nekama-
rádí s knihami. 

Poslední takto zorganizovanou činností pro děti byla je-
jich společná návštěva knihovny 21. 6. 2012, kdy se budoucí 
čtenáři seznámili s prostorami knihovny i obecního úřadu. 
Získali placku „jsem čtenář“, nějaké sladkosti, pitíčko a pí-
sanku. Přivítala je i paní starostka, která akce tohoto druhu 
velmi podporuje, proto jí samozřejmě děkujeme a těšíme se 
na další spolupráci. 

V prvním odstavci jsem Vás samozřejmě zvala do 
knihovny, takže nyní se vrátím k tomuto tématu. Pozván-
ka by nebyla kompletní, kdybych nenabídla a nedoporučila 
konkrétní četbu. Záleží samozřejmě na vkusu čtenáře, tedy 
zda miluje sci-fi , dobrodružnou literaturu, krimi, milostné 
romány, nebo dává před beletrií přednost odborné literatu-
ře. Opomenu-li tuto skutečnost a vezmu v úvahu průměr-
ného čtenáře bez speciálních požadavků, mohu Vás nalákat 
např. na lehké, nenáročné a humorné příběhy Petra Šabacha 
(všichni známe fi lmy Pupendo a Pelíšky, které byly natočeny 
podle jeho povídkových souborů) nebo zvláštní romány Bar-
bory Hrůzové. Vnímatel, jemuž nevadí těžká témata, jako je 
třeba průběh afázie, závislost na heroinu nebo kolísání mezi 
homosexualitou a heterosexualitou, má možnost sáhnout po 
knihách Cesta z mlčení a Někdo mě vede za ruku. A samo-
zřejmě klasika v podobě Orwellovy Farmy zvířat, Urisova 
Exodu nebo českých Havlíčkových románů nikdy nezklame.   

Na následujících dvou seznamech, z nichž jsem také vy-
bírala jmenované tituly, můžete vidět, jaké knihy v červnu 
přibyly do knihovny a nač se eventuelně při návštěvě těšit. 
Ještě jednou tedy přeju hezké léto a nezapomeňte, že i s kni-
hou lze prožít neuvěřitelné věci.

Nové knihy v naší knihovně
Andrew Cullen Deník těhotného muže 
Henry Denker  Robert můj syn 
Amanda Quick Až na popel 
Bill Clem Dokonalá past 
Barobora Hrůzová Písmenková polévka 
Lenka Teremová  Někdo mě vede za ruku 
Eduard Štorch Hrdina Nik 
Thomas Brezina Totálně ulítlé prázdniny 
Danielle Steel  Velká holka 
Jaroslav Havlíček Petrolejové lampy 

Karen McCombie Moje «drahé» babičky 
René Guerdan Marie Stuartovna 
Petr Šabach  Království za story 
Monika Petráková  Malináda 
Holly Webb  Maxíkovo dobrodružství 
Charles Portis  Opravdová kuráž 
Mark Cotta Vaz  Kniha o fi lmu Eragon 

Cirkulační soubor
Ivan Černý 2Bobule
 Bořek stavitel
Viktorie Bartoníčková Cesta z mlčení
Bannie Bryant Dívky v sedlech
Barbara Cartland Do nebe
Leon Uris Exodus
George Orwell Farma zvířat
Václav Fischer Hrátky z dětské zahrádky
František Švihlík Setkání s Čínou
Jane Moore Ideální dárce
Camila Karolinss Jméno je váš osud
Dudek Adolf Povolání – Kadeřnice Blanka
Lumír Ondřej Kam na severní Moravě
Kateřina Nemannová Kateřina Neumannová
Hana Whitton Levandulová princezna 

red.

Myslivecké sdružení
„Ozbrojení brigádníci“, jak se někdy myslivcům pře-

zdívá, plní toto označení do puntíku a vykonávají aktivity 
nejen ve prospěch zvěře. V březnu a dubnu se uskutečnily 
dvě brigády na zalesňování v obecním lese, kde se zapojili i 
naši rodinní příslušníci a známí, bez jejichž pomoci by nám 
práce trvala mnohem delší dobu. Věkový průměr ve sdružení 
je totiž 58 let. Abychom toto číslo snížili a obohatili akce-
schopnou základnu, přijali jsme dva nové členy: pana Pavla 
Hrubého a pana Karla Pura. Se zármutkem v srdcích jsme se 
však rozloučili s naším dlouholetým členem a kamarádem, 
panem Zdeňkem Boxanem. 

Z důvodu právě probíhající lovecké sezony srnčí zvěře 
trávíme večery a rána na posedech, abychom splnili povinný 
odlov srnců, ale také abychom v honitbě zajistili dostatečný 
klid, protože právě v tuto dobu se v přírodě vyskytuje mno-
ho mláďat. Spatřit můžete srnčata, kolouchy, selata, mladé 
zajíčky a mláďata většiny našich pěvců, na něž číhá nebez-
pečí na každém kroku. Nebezpečí v podobě aktivních šelem 
a dravců, pro které jsou takto mladí a nezkušení jedinci snad-
nou kořistí. Šelmy je možné v rámci povolených způsobů a 
stanovených dob lovů redukovat, problémem jsou však chrá-
nění dravci. Ti nám činí problémy i v našem polodivokém 
chovu kachen divokých na mysliveckém rybníku, kterému 
se věnujeme i letos. Naše příznivce a milovníky myslivecké 
kuchyně však tento rok musíme zklamat, protože z důvodu 
nedostatku ulovených divokých prasat není v našich silách 
zajistit dostatek zvěřiny na takto náročnou akci. Až s podi-
vem sledujeme, jak se v naší honitbě i širokém okolí vytrácí 
poměrně početné tlupy černé zvěře, z nichž nebyl problém 
několik kusů ulovit a mysliveckou hostinu pro Vás připra-
vit. Nicméně situace je taková, jaká je a buďme rádi, že 
alespoň stavy zvěře srnčí neklesají, jako je tomu v ostat-
ních částech ČR.

Bc. Jakub Drimaj
člen MS Hrabišín 
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KULTURNÍ AKCE
ČARODĚJNICKÝ REJ

30. dubna se jako obvykle slétly na hasičský areál malé 
i velké čarodějnice. Na přípravě se podílel Sbor dobrovol-
ných hasičů společně s Klubem žen, nechybělo bohaté ob-
čerstvení, dobrá zábava a spousta čarodějnického rejdění. 
Perlou akce je již po několik let čarodějnický svoz, kterého 

se účastní čím dál víc čarodějnic, zvláště ty malé bývají ze 
slavnostně přichystaného vozu a nekonvenční jízdy nadše-
né. Pak samozřejmě následoval tradiční průvod od hasičské 
zbrojnice na místo konání a po zapálení vatry a upálení jed-
né z čarodějnických „sester“ se rozjelo hašteření, k němuž 
hrál DJ Rosťa. Děti se mohly vydovádět na lanovce, koních 
a při vykonávání různých úkolů, za to potom dostali cukrové 
pavouky a hady. Zajímavé bylo vystoupení šermířů v dobo-
vých kostýmech, předvedení jejich palných zbraní a po se-
tmění proběhl každoroční ohňostroj.
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OSLAVY OSVOBOZENÍ
Táborový oheň a lampionový průvod jsou v naší obci už 

po desetiletí symbolem oslav osvobození. Původně se tato 
slavnost konala v areálu školy, což si lidé už moc nepama-
tují a mají ji dnes spíše spojenou s diskotékou, ohňostrojem 
a spotřebou velkého množství alkoholu na fotbalovém hři-
šti. Navíc vzhledem k datu konání, tedy 7. května, se jedná 
o jednu z prvních venkovních akcí roku a jako takovou ji 
slučujeme s jarem a s příchodem teplejšího počasí. I když je 
pravda, že v minulých letech velmi často pršívalo. 

Samozřejmě mnohem důležitější než subjektivní dojem 
z této každoročně se opakující akce by měl být důvod toho-
to počínání. 8. května roku 1945 skončila 2. světová válka 
a jakkoli je tato část naší historie minulým režimem nebo 
současnými médii zprofanována, oslavujeme takto konec 
válečného běsnění, nadvlády nacismu a také vzpomínáme na 
ty, kteří válku nepřežili. Dokonce i Hrabišín má své válečné 
oběti. S podrobnějšími informacemi nás v předchozích letech 
při podobných příležitostech seznamoval pan Čeněk Hořava.

Průběh těchto oslav je v různých částech naší republi-
ky různý. Záleží vždy na tom, jak vypadalo samotné osvo-
bozování. V našem kraji k žádným obzvlášť významným, 
tzn. tragicky vyhraněným, událostem naštěstí nedošlo. Pár 
zmínek o příchodu rudé armády najdeme v publikaci 650 let 
obce Hrabišín, a co se týče vývoje oněch oslav, lze snad po-
užít jako zdroj informací obecní kroniky. Každopádně i letití 
pamětníci je neshledávají výrazně odlišné od oslav, které se 
konaly během jejich mládí.

Na závěr lze tedy říci, že tato akce je součástí našich ži-
votů, hluboce zakořeněnou tradicí, jejíž smysl spočívá po-
stupem času stále více ve společenském shledávání se.

 -red-
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SOUTĚŽ V BRANNÝCH 

DOVEDNOSTECH
Začátkem května jsme u všech dětí naší školy prověřili 

jejich branné dovednosti. Děti střílely, plazily se, poznávaly 
dopravní značky, byliny, házely na cíl, přenášely zraněného, 
hledaly v mapách, učily se poskytovat první pomoc, běhaly 
překážkovou dráhu v plynových maskách. Nejlépe obstáli 
tito žáci: 

3. místo: Křepelka, Hanáková, Šindler V., Lešingrová 
2. místo: Benešová, Štrublová, Mynář, Novák
1. místo:  Hrubá M., Mazůrková A., Losová, Brodmann

VÝLET 2. STUPNĚ DO VELKÝCH LOSIN
Na Den dětí, jsme se odměnili výletem vlakem do Velkých Losin. Prohlédli jsme si papírnu, která jediná ve střední Evropě 

vyrábí kvalitní ruční papír. Nejdříve jsme se „vrátili do historie„ papírny. Pak jsme zhlédli krátký poučný fi lm o výrobě papíru. 
Na konci prohlídky jsme viděli, jak se papír „naživo“ vyrábí. Na závěr jsme navštívili malý obchůdek, odkud si každý odnesl 
krásný suvenýr. Tento výlet byl úžasný a opravdu se vydařil.
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zpěvem a myslím, že lesní zvěř se schovává ještě teď. Na 
Ramzové jsme si zaplatili dvě jízdy na minikárách, u kterých 
jsme se dobře pobavili. Poté následovalo občerstvení a cesta 
zpátky. Tento výlet jsme si všichni velmi užili a stal se tak 
pomyslnou „třešničkou na dortu“ za tímto školním rokem.

 Jana 7. třída

ŠKOLNÍ VÝLET
6. A 7. TŘÍDY

Náš školní výlet začal srazem 
na vlakovém nádraží v Šumperku. 
Doprovod nám dělaly paní učitelky 
I. Vamvakašová a J. Höpfl erová. 
V jeskyni Na Pomezí nás čekala 
45 minutová prohlídka s velice 
pěknou jeskyní. Po prohlídce 
jsme se napřed autobusem, potom 
pěšky a nakonec vlakem dopravili 
na Ramzovou. Na Čerňavu jsme se 
dostali lanovkou, kratší příjemnou 
cestu dolů jsme si zpříjemnili 

5. ROČNÍK TURNAJE O POHÁR 
ŘEDITELE ZŠ LIBINA - 5. 6. 2012

Zatažená obloha, ze které se nakonec snesla dvouhodinová 
dešťová přeháňka, přivítala v úterý 5. června šest družstev žáků 
ZŠ na již 5. ročníku fl orbalového turnaje O pohár ředitele ZŠ 
Libina.

V průběhu soutěže se družstva rozdělila na dvě skupiny – 
o medaile bojovaly školy z Troubelic, Libiny a Dlouhé Loučky 
a o další tři místa bojovaly školy ze Šumvaldu, Pionýrů Uničov 
a Hrabišína (po vzájemných remízách rozhodovalo skóre). 
O prvním místě ve prospěch Troubelic rozhodla jediná branka 
ve vzájemném, dost nervózním utkání. 

Naše družstvo si zaslouží pochvalu za to, že po katastrofálním 
startu se neustále zlepšovalo a nakonec dohrálo turnaj se ctí. 
Reprezentovali tito hráči – Šindler Vojtěch, Poisl Daniel, Brodmann Jiří, Minařík Daniel, Holouš František, Novák Vojtěch, 
Stratil Ondřej, Chlup Tomáš (dal naši jedinou branku), Hanák Tomáš a Foltýn Petr.

Č. Škola 1 2 3 4 5 6 Body Skóre Pořadí

1 Libina x 2 : 1 3 : 0 1 : 0 3 : 0 0 : 1 12 9 : 2 2.

2 Šumvald 1 : 2 x 1 : 1 0 : 5 1 : 1 0 : 1 2 3 : 8 4.

3 Pionýrů Uničov 0 : 3 1 : 1 x 1 : 5 0 : 0 2 : 3 2 4 : 12 5.

4 Dlouhá Loučka 0 : 1 5 : 0 5 : 1 x 6 : 0 3 : 3 10 19 : 5 3.

5 Hrabišín 0 : 3 1 : 1 0 : 0 0 : 6 x 0 : 4 2 1 : 14 6.

6 Troubelice 1 : 0 1 : 0 3 : 2 3 : 3 4 : 0 x 13 12 : 5 1.
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ŠKOLNÍ VÝLET 8. TŘÍDY
Ve středu 20. června jsme vyjeli, my žáci 8. třídy a paní učitelka Říhovská, na školní výlet za pamětihodnostmi města Brna. 

Dlouhá cesta nám vůbec nezkazila náladu a s úsměvem na rtech jsme snášeli velké horko. Jako růže v trní byl mezi námi šesti 
děvčaty jediný kluk. Přesto s námi zažil mnoho zábavy. Po příjezdu vlakem do Brna jsme se vydali za mamutem a pravěkými 
lidmi do muzea Anthropos. Po prohlídce vystavených exponátů jsme navštívili známý hrad Špilberk se zvonkohrou na druhém 

nádvoří. Pak jsme si prohlédli vysušené mumie mnichů 
v Kapucínské hrobce. Výlet se nám moc líbil a náramně jsme 
si ho užili. Simona 8. třída

ŠKOLNÍ VÝLET 9. TŘÍDY
V pondělí 18. června jsme se vydali na třídní výlet do 

Staré Vsi na chatu Orientka. Hned jak jsme dorazili, měli pro 
nás vedoucí připravený program. Ten zahrnoval herní blok, 
armigumu, vysoká a nízká lana, lukostřelbu a mnoho dalšího. 
V areálu bylo také postavené nové dětské hřiště, které jsme 
samozřejmě hned otestovali. Vyzkoušeli jsme i vnitřní bazén, 
ten se nám kvůli velkému horku hodil. Ve středu jsme dojeli 
unavení a spokojení domů. Z výletu jsme nadšení a doufáme, 
že se na „Orientku“ ještě někdy podíváme.

 Zuzana 9. třída
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ÚČAST NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH
Největším úspěchem školy za poslední období je 5. místo Veroniky Stratilové v okresním kole matematické olympiády žáků 

7. ročníku. Veronika předstihla 27 soupeřů a pouhý bod jí chyběl k postupu do krajského kola.
Po delší době se škola zúčastnila i chemické olympiády. Ze dvou děvčat byla v okresním kole úspěšnější Zuzana Hromková 

– mezi 24 soutěžícími obsadila 15. - 16. místo.

Konaly se i sportovní akce
a) v krajském kole družstev mladších žáků v šachu obsadil ŠK ZŠ Hrabišín 2. místo. Protože však do přeboru ČR postupuje 

pouze vítěz turnaje, letos se tato vrcholná šachová akce obešla bez naší účasti.
b) MAS Šumperský venkov uspořádala pro žáky z vesnic, sdružených v tomto svazku, fl orbalový turnaj v Rapotíně. Žáci 

z Hrabišína skončili na 3. místě, žáci z Dlouhomilova brali 4. místo. Z. Kamler

Tečku za školním rokem 2011/2012 udělalo tradiční slavnostní shromáždění před budovou školy, kde byl prostor pro 
zhodnocení celoroční práce a udílení cen a pochval. Ty dělají radost žákům i učitelům. Rozloučili jsme se s paní učitelkou Mgr. 
Hanou Habrnalovou, která odchází na základní školu do Šumperka a popřáli si pěkné prázdniny.

Protože, jak mnozí víte, jsem se do konkurzu na ředitelku školy již nehlásila, stála jsem před svými žáky a kolegy v pozici 
ředitelky naposledy. 

Ráda bych poděkovala těm, kteří mi v práci pomáhali a čestně a otevřeně řešili problémy, které život s dětmi přináší, ať už 
jsou to učitelé, rodiče nebo kdokoli, kdo byl se školou v kontaktu.

Všem pak přeji slunečné léto, vydařenou dovolenou a dokonalý odpočinek. Mgr. Blanka Grigová

PŘEDPRÁZDNINOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ 
Z MŠ HRABIŠÍN - ČERVEN 2012

Tak je to zase tady. Ta doba krásných, letních, prázdninových 
dnů, dnů plných téměř nicnedělání, dnů kdy si máme čas vzpomenout 
na to, co předcházelo a zhodnotit, jak se vydařily plánované akce 
a co jsme všechno podnikali, než začali prázdniny. Nejdříve tedy 
k bilancování ...

Zúčastnily jsme se spousty plánovaných i neplánovaných akcí, 
kde se nám velice líbilo. Ať už šlo o aromaterapie, muzikoterapii, 
nebo pokračování cyklu návštěv knihovny u nás, kdy pro děti 
knihovnice paní Gojišová připravila vždy poutavý program 
s vyprávěním v návaznosti na náš ŠVP a dětem ukázala, že kniha je 
nejen dobrým přítelem ale i pomocníkem.

Konec dubna tradičně patřil čarodějnicím, a aby se nerušilo 
spojení s Petrovými kameny, tak doprovodu bez masky narostly 
bradavice a potom už se jen plnila spousta úkolů a čarodějničtí učni 
opékali párkové hady a soutěžili za pavoučí odměny. Do cechu  
čarodějnického bylo přijato 29 nováčků a rovněž byla vyhodnocena 
soutěž o nej velikonoční vajíčko. Odvážní učni nocovali jako 
obvykle v čarodějnické školičce.

V dubnu jsme také navštívili Hasiče v Šumperku, což 
bylo zejména pro chlapce splněním dětského snu - vyzkoušet 
si hasičskou přilbu, sedět v hasičském voze aj. Všechno 
nám hodní hasiči vysvětlili a ukázali. Před Velikonocemi 
přišli k nám do školky k zápisu rodiče se 17 dětmi. I letos 
si prohlédli naši školičku při dnech otevřených dveří. Také 
jsme se vydali na výpravu za Velikonočním zajíčkem 
a pečlivě se připravili na svátky jara. Stříhali jsme, lepily, 
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kreslili, malovali, zapouštěli, keramikovali, a tak naše veselé 
výrobky ještě dotvořily sváteční atmosféru Velikonoc. Ve školy 
rovněž proběhly zvířátkové dny, např. plyšový den, kočičí a také 
psí.  

A jako každý školní rok, přišel výletní den, kdy se celá 
naše školka vydala za dobrodružstvím. Děti si odnesly spoustu 
zážitků. Výlet byl zahájen prohlídkou letiště s možností posedět 
si v opravdovém letadle. Další dojmy si odnesly děti, jak z cesty 
„Kouzelným lesem“ v Koutech nad Desnou, tak z dětského 
hřiště v Loučné. Nádherné, slunečné dopoledne jsme zakončili 
nanukem a cesta domů utekla jako voda.

V květnu jsme pozvali maminky na malé neformální posezení ke Dni matek, kde děti zazpívaly, zarecitovaly a předvedly 
dramatizaci pohádky „O koťátku, které zapomnělo mňoukat“. Každá maminka dostala dětmi vyrobené voňavé srdíčkové 
mýdýlko, květinu a přáníčko. Po krátkém kulturním programu dětí bylo zahájeno společné zábavné odpoledne a začalo se 
soutěžit, aby každý tým dítě-maminka získal co nejvíce sladkých odměn. Odpoledne se nám moc vydařilo.

Den dětí jsme všichni prožili karnevalově s pořádnou 
hostinou, tanečkem, soutěžemi a pořádným nanukem. Také 
jsme si užili Den princezen, Pohádkový týden, spoustu her, 
soutěží a legrace, ale také příprav a tvrdé práce. Ke konci 
měsíce května nám přijeli ještě ukázat výcvik policejních psů 
muži zákona a nemohl chybět ani policejní zásah. Naše hochy 
zaujala zejména záchranářská výzbroj.

Předškoláci se samozřejmě zašli podívat do 1. třídy, aby 
věděli, co a kdo je čeká po prázdninách. Na závěr bychom chtěli 
velice poděkovat všem, kteří nám pomáhají, ať už sponzorsky, 
např. výtvarným materiálem nebo třeba zdravým mlsáním (pan 
Minář, Dlouhý, paní Klemešová, Gojišová, Štelcová, Kereková 
a PaedDr. Iliadisová.)  

Doufáme, že děti, a nejen ty odcházející budou mít na co 
vzpomínat. A ty, co zůstanou nebo přijdou, se mají na co těšit ...

Na závěr mi dovolte popřát nám ve školce i vám všem 
prázdniny plné sluníčka, pohody, klidu a odpočinku k načerpání 
nových sil do práce, která nás čeká na podzim. 

Pěknou dovolenou přeje
za MŠ Hrabišín

Marcela Vavřinová!

KLUB ŽEN
DĚTSKÝ DEN

První červnovou sobotu jsme jako každý rok oslavili Den 
dětí. Po několika dešťových dnech jsem od brzkého rána 
vyhlížela z okna sluníčko. To nakonec přece jen vysvitlo, 
začal však foukat silnější vítr, který nám komplikoval 
nainstalování některých úkolů na trase. Nyní ale zpět na 
začátek. Celou akci jsme pojmenovali Cesta do pravěku, 
neboť dinosauři, pravěcí ještěři, mamuti, pralidé a jiná havěť 
okouzluje snad každé dítě, proč tedy toto fascinující období 
nepoužít jako jakési zaštiťující téma neustále se opakujících 
úkolů a soutěží. Doufali jsme, že hry a soutěže budou děti 
o to víc bavit.  

Sešli jsme se proto ve 14 hodin u školy coby dvě pravěké 
tlupy (zelené družstvo – Lovci a černé družstvo – Bojovníci) 
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vedené vždy nejstarším a snad neschopnějším vůdcem. Tito 
dva, říkejme jim kapitáni, dostali každý pravěký totem, 
na nějž se postupně dělali zářezy podle toho, kolik a jako 
splnili jednotliví členové družstev připravené úkoly. Trasa 
vedla kolem lesa k Benkovu, kde jsme se stočili směrem za 
přehradu. Po celé délce na děti čekaly nejrůznější nástrahy, 
musely např. hledat ve sklenicích s různými materiály 
fi gurky pravěkých tvorů, plazit se pod nataženými liánami, 
trefi t se míčkem do obřího stegosaura, propíchat nafouknuté 
balonky, které visely na křídlech velkého pterosaura, z nich 
potom vylovit slova a následně je co nejrychleji doplnit 

do křížovky, poslepu projít kusem pravěkého lesa držíce 
se přitom liány nebo hledat dinosauří vejce. Velký úspěch 
mělo přiřazování stínů pravěkých tvorů k jejich barevným 
protějškům. Kromě těchto hlavních úkolů získávali malí 
Bojovníci a Lovci po cestě informace o životě v pravěku 
a snažili se najít co nejvíce lístečků se slovy do osmisměrky. 
Pravěké putování končilo za přehradou opečením buřtů a po 
krátkém odpočinku si obě družstva mohla ověřit své znalosti 
této problematiky. Nakonec každé dítě dostalo balíček se 
sladkostmi. 

Můžeme říct, že se akce velice vydařila, i když dětí 
přišlo snad díky proměnlivému počasí méně (asi 20). Přes 
výtky některých rodičů a dospělého doprovodu, že je trasa 
příliš dlouhá a úkoly těžké, děti unaveně v žádném případě 
nevypadaly a myslím, že strávily zajímavé odpoledne.
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MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI 
HRAMI BEZ HRANIC

Druhou největší akcí letošního roku pro náš spolek hned 
po maškarním plese jsou Hry bez hranic, které se konají 
jednou za čtyři roky. Proto mi dovolte malé ohlédnutí za 
předešlým ročníkem 2008. Nutno dodat, že už tehdy byl 
o tuto akci velký zájem, a to jak ze strany soutěžících, tak 
ze strany diváků. 

Družstev soutěžilo stejně jako letošní rok celkem osm 
(hasiči, myslivci, sokoli, ženy důchodci, zaměstnanci 
a zastupitelé OÚ, naplaveniny a Klopiňáci). Soutěží bylo 
10 a jejich popis by zabral několik stránek. Myslím, že 
účastníkům ani divákům nemusím nic vyprávět a doufám, 
že ti, kteří tehdy nepřišli, si to tentokráte rozmyslí a budou 
nás vehementně podporovat. Snad ještě několik provozních 

informací o průběhu soutěží. Protihráče jsme si vždycky 
losovali, takže hra byla pokaždé jinak zajímavá a veselá. 
Osvědčila se zde dobrá organizace jednotlivých týmů, 
sehranost a v neposlední řadě pečlivá příprava celé akce. 
Nedošlo totiž k žádným zádrhelům, problémům a naštěstí 
ani ke zraněním. Vyšlo dokonce i hezké počasí, v což 
samozřejmě doufáme i letos. 

POZVÁNKA NA HRY BEZ HRANIC

Tímto Vás za organizátory, to znamená za Klub žen, 
TJ Sokol a OÚ Hrabišín, srdečně zvu v sobotu 14. 7. 2012 
v 15 hodin na fotbalové hřiště. Čeká vás spousta zábavy 
a nebudou se nudit ani děti, je pro ně připraveno překvapení!

 Za Klub žen Iveta Dlouhá 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Jednotka obce
Činnost v jednotce byla v poslední době zaměřena 

hlavně na výměnu staré techniky. Ve spolupráci 
s Olomouckým krajem, obecním úřadem a sborem 
dobrovolných hasičů se podařilo nashromáždit fi nanční 
prostředky a vyměnit 18 let starý a dosluhující dopravní 
automobil Avia Furgon za automobil Iveco Daily, které je 
o 15 let mladší než původní automobil. Nyní je již vozidlo 
po přestavbě na plnohodnotný zásahový dopravní vůz 
a je zařazen do poplachového plánu okresu Šumperk. 
Původní automobil Avia se nám ještě podařilo prodat 
dobrovolným hasičům na Vysočinu, o čemž jste se mohli 
dočíst v úvodním článku. 

Soutěžní činnost
I pro letošní soutěžní rok náš sbor nasazuje dvě 

mužská družstva. První družstvo bude letos startovat ve 
stejné sestavě jako minulý rok. A to ve složení Zbyněk 

Haitmar, Petr Pastyřík, Aleš Haitmar, Petr Zouhar, 
Roman Jírů, Jiří Hrubý a Marek Štelc. Cílem je pokusit 
se vyhrát letos Velkou cenu okresu Šumperk Holba Cup 
2012 v požárním útoku, a oslavit tak desátý titul.

Druhé družstvo tvoří Libor Kvapil, Zdeněk Tihlařík, Jan 
Ondrušík, Ondřej Varoš, Martin Zouhar, Jaroslav Pastyřík 
a náhradníci Jan Gobel a Pavel Hrubý. U „dvojky“ bychom 
byly rádi, kdyby se umístili do desátého místa.

Tréninkově jsme zahájili letošní soutěžní sezónu 
v nedalekých Janovicích u Rýmařova. Slušným třetím 
místem v konkurenci 35 mužských družstev se blískla 
naše jednička.

Ofi ciální začátek sezóny obstarala Okrsková soutěž, 
která se tentokrát konala v Rohli. Na okrsku se nám již 
tradičně daří, letos nám však nepřálo štěstí. Jedničce 
praskla hadice, a skončila tak na posledním místě. 
U dvojky došlo k pádu proudaře, ale i přesto soutěž 
dokončili a umístili se na 5. místě. 
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V sobotu 2. 6. přišla na řadu pro nás nepříliš oblíbená 
Okresní soutěž. Tato soutěž se skládá ze tří disciplín, 
a z to běhu na 100 metrů překážek, štafety 4 x 100 metrů 
přes překážky a z požárního útoku. Jednotlivé disciplíny 
se bodují a nejnižší součet bodů vyhrává. Na tuto soutěž 
se prezentovalo 24 družstev. Náš sbor zastupovala pouze 
hrabišínská jednička. Po 100 m překážek byla průběžně 
na solidním šestém místě. Na řadu přišla štafeta 4 x100 
a náš nepovedený pokus. 17. místo v disciplíně a propad 
na průběžné 10. místo navíc s velkým odstupem na místa 
před námi. Závěrečná disciplína, požární útok, vždy 
dokázala pořadím zamíchat a i letos se situace opakovala. 
Hrabišín dokončil svůj požární útok na druhém místě, 
a posunul se tak na celkové 8. místo konečného pořadí. 
Na kdyby se nehraje ani v požárním sportu, ale nebýt 
pokažené štafety, umístili bychom se na druhém místě 
o jediný bodík za vítěznou Hrabovou. 

Druhý den v neděli se jelo na soutěž do Hrabové, 
kde byl za účasti všech favoritů roztočen seriál 

s názvem Velká cena okresu Šumperk HOLBA CUP 
2012 v požárním útoku. Soutěž v Hrabové se nesla 
ve znamení neplatných pokusů, a to hned ve třinácti 
případech! Což byla více než třetina startovního pole! 
Naštěstí obě naše družstva dokončila. Jednička na 5. 
místě a dvojka třináctá.  

16. a 17. 6. 2012 naše družstva vyjela na soutěž do 
Dolní Libiny a Kolšova. V Libině jednička minulý rok 
vyhrála a kluci chtěli samozřejmě letos prvenství na 
této soutěži obhájit. Po provedení požárního útoku se 
jednička ujala vedení, ale bohužel jedno družstvo bylo 
nad její síly, a to muži z Plinkoutu, kteří byli o něco 
rychlejší, a tak se bralo „až“ místo druhé. Bohužel 
naše dvojka nepředvedla to, na co má, nepodařilo se jí 
sestříknout terč a skončili v poli poražených s neplatným 
pokusem.

Druhý den byl na řadě Kolšov. Jednička už bohužel 
nepředvedla stejný výkon jako v Libině a skončila na 
7. místě. Dvojka si chtěla spravit chuť po nepovedené 
sobotě a předvedla solidní pokus a zařadila se hned za 
jedničku na 8. místo.  

Po tomto úspěšném víkendu se jednička ujala vedení 
Holba cupu o pouhé 4 body před družstvem z Bohuslavic. 
Třetí tým Hrabové je jen o sedm bodů zpět. Je vidět, 
že letošní ročník bude nebývale vyrovnaný a týmů na 
celkové prvenství je hned několik. Ještě nás ale čeká 
12 bodovaných soutěží. To znamená, že jsme teprve 
ve čtvrtině celého klání. Nechme se překvapit, jak vše 
dopadne. 

Naše fanoušky a příznivce však prosíme, aby nám drželi 
palce a slibujeme, že vám ty medaile přivezeme!!! 

Starosta SDH

Již v minulém čísle jsem se zmínil, že 2. čtvrtletí je 
pro MH nejnáročnější částí soutěže, která obsahuje 8 kol. 
A jak to dopadlo? Zjistíte v následující tabulce. Nejprve 
si však zopakujeme složení našeho družstva: Hanáková 
A., Haitmarová A., Tihlařík M., Kvapilová N., Luňáček J., 
Březinová N., Březina J., Körnerová A., Jírů. O., Pastyříková 
M., Mazurková A., Hrubá M., Hrubá K., Körner J.

Vedoucí: Kvapil L., Haitmar A., Kvapilová V., Tihlařík Z.

14. 4. Troubelice 1. místo

1. 5. D. Studénky 5. místo

5. 5. Bludov 4. místo

8. 5. Kolšov 1. místo

14. 5. Rohle 4. místo

19. 5 Bludov 3. místo

26.5 N. Malín 2. místo

23. 6. Proběhlo Finále Ligy MH v domácím prostředí. 
K vidění bylo 56 požárních útoků. Po prvním kole, které 
nám příliš nevyšlo, jsme nebyli nadšeni, ale vše jsme si 
vynahradili v druhém kole a nejlepším útokem dne jsme 
Finále vyhráli. V konečném součtu to znamenalo 2. místo 
v Lize MH pro sezonu 2011-2012.

8. - 10. 6. se konalo Krajské kolo Hry PLAMEN. 
Pořadatelem pro tentokrát byl okr. Šumperk a celá akce 
proběhla na Tyršově stadionu. Tato soutěž se skládá ze šesti 
disciplín a jednou z nich je branný závod, pro který se musela 
najít odpovídající trať v délce 3 km.  A tak v pátek 8. 6. v 15 
hod. se setkali vítězové okresů Přerov, Prostějov, Olomouc, 
Jeseník a Šumperk na místním areále SDH. Na vytýčené trati 
se nejlépe dařilo družstvu Bludova, za které závodí členka 
SDH Hrabišín Vendula Kvapilová. Bludov potvrdil svou 
suverenitu i v následujících dnech a jednoznačně postoupil 
na Mistrovství ČR v Sokolově.

Chtěl bych poděkovat dětem za reprezentaci obce a SDH 
Hrabišín a popřát jim příjemné prožití prázdnin a nejméně tak 
úspěšnou sezonu jakou byla tato. Dále poděkování patří ZŠ 
Hrabišín, OÚ Hrabišín, fi rmě Bos tuning Šumperk a všem 
členům SDH, bez kterých by tato činnost nebyla možná. 
Příjemnou dovolenou a naviděnou v sezóně 2012-2013.

 Za kolektiv MH Libor Kvapil

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ
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TJ SOKOL
Vážení občané,
Dostává se Vám na stůl letní vydání Hrabišínských novin a protože všechny fotbalové soutěže se hrají s překrýváním kalen-

dářních roků, kdežto konec soutěží je až na jaře následujícího roku, je vhodný čas bilancovat a fotbalový rok zhodnotit. 

Naše výkladní skříň, tedy A mužstvo mužů bojovalo v krajské soutěži 1. B třídě skupině C pod vedením trenéra Martina 
Kupčíka (v zimní přestávce dostudoval licenci B), kde v konečném účtování skončilo na konečném 8. místě (viz tabulka níže), 
což se vzhledem k předchozím ročníkům mohlo po umístění v horní polovině tabulky zdát jako neúspěch. Přes velké množství 
zranění v průběhu celé sezony spolu s absencí hráčů, kteří ukončili činnost, vnímáme toto umístění jako uspokojivé. Pro nový 
soutěžní ročník mužstvo navíc nemůže počítat s dlouholetým brankářem Radimem Netopilem, který se oženil a bude se věnovat 
jako trenér výchově talentů v SAN-JV Šumperk.

Pořadí   Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 
1.   Jindřichov  26 19 2 5 107 : 42 59 ( 20 ) 
2.   Staré Město  26 13 5 8 56 : 49 44 ( 5 ) 
3.   Maletín  26 12 6 8 64 : 51 42 ( 3 ) 
4.   Javorník  26 13 2 11 50 : 40 41 ( 2 ) 
5.   Sudkov  26 11 8 7 43 : 33 41 ( 2 ) 
6.   Lesnice  26 11 6 9 53 : 55 39 ( 0 ) 
7.   Bohdíkov  26 10 8 8 47 : 39 38 ( -1 ) 
8.   Hrabišín  26 10 5 11 41 : 41 35 ( -4 ) 
9.   SK Řetězárna  26 11 2 13 57 : 61 35 ( -4 ) 
10.   Nový Malín  26 9 5 12 49 : 61 32 ( -7 ) 
11.   Vidnava  26 8 5 13 49 : 79 29 ( -10 ) 
12.   Žulová  26 8 3 15 46 : 68 27 ( -12 ) 
13.   Ruda nad Mor.  26 7 6 13 36 : 53 27 ( -12 ) 
14.   Petrov - Sobotín  26 6 5 15 37 : 63 23 ( -16 ) 

Nelepším střelcem mužstva byl Vítězslava Vařeka s dvanácti brankami.
B mužstvo mužů startující v Okresním přeboru v rámci OFS Šumperk mělo před sezonou jednoznačný cíl záchranu mužstva 

v dané soutěži. Na vedení mužstva se podílel Martin Kupčík, Milan Vařák, Luboš Lešenar a Tomáš Horák. Nutno podotknout, že 
na záchraně mužstva měli velký podíl hráči A mužstva, kteří v jarní části soutěží B mužstvo v každém utkání posilovali. V novém 
soutěžním ročníku čeká naše mužstvo derby utkání se sousedním Brníčkem, ketré postoupilo z druhého místa.

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Rapotín 26 17 2 7 70 : 31 53 ( 14)
2. Libina 26 15 4 7 74 : 44 49 ( 10)
3. Postřelmov 26 14 3 9 57 : 48 45 ( 6)
4. Zvole 26 13 6 7 49 : 36 45 ( 6)
5. FRC Zábřeh 26 12 5 9 52 : 42 41 ( 2)
6. Písařov 26 12 4 10 49 : 45 40 ( 1)
7. Dubicko 26 11 6 9 51 : 31 39 ( 0)
8. Hanušovice 26 11 6 9 54 : 44 39 ( 0)
9. Obědné 26 11 2 13 68 : 71 35 ( -4)

10. Loučná 26 10 4 12 37 : 54 34 ( -5)
11. Loštice B 26 9 4 13 43 : 57 31 ( -8)
12. Hrabišín B 26 9 4 13 44 : 49 31 ( -8)
13. Kamenná 26 6 3 17 26 : 84 21 (-18)
14. Podolí 26 3 5 18 37 : 75 14 (-25)

Nejlepším střelcem mužstva byl Jarda Pastyřík s devíti brankami.
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Mužstvo starších žáků pod vedením trenéra Čestmíra Minaříka skončilo sice v tabulce na posledním místě, ale zejména 
výkony v jarní části soutěží byli příslibem pro další činnost v novém soutěžním ročníku.

TABULKA

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Bludov 14 11 2 1 73 : 14 35 ( 14)

2. Ruda n. M. 14 10 1 3 55 : 30 31 ( 10)

3. Rapotín 14 8 3 3 43 : 32 27 ( 6)

4. Štíty 14 6 2 6 45 : 30 20 ( -1)

5. Maletín 14 5 4 5 38 : 40 19 ( -2)

6. Loučná 14 3 3 8 27 : 58 12 ( -9)

7. Jindřichov 14 2 3 9 18 : 60 9 (-12)

8. Hrabišín 14 1 2 11 26 : 61 5 (-16

Nejlepším střelcem mužstva byl z Nového Malína zapůjčený Petr Palatka.

Mužstvo mladších žáků startovalo v Okresním přeboru ve skupině A pod vedením trenérů Vlastimila Faltýnka a Ladislava 
Hanáka, kde absolvovali jednu ze svých nejlepších sezon. Štěstí a sportovní výkony našeho mužstva měli za následek, že jsme 
skupinu s náskokem 1 bodu vyhráli s právem účasti ve fi nále proti vítězi skupiny B.

Vítězem skupiny B se stalo mužstvo FK Úsov, a tak naše mužstvo jelo k prvnímu utkání do Úsova. Soupeř byl na lepší úrov-
ni i vzhledem k tomu, že jeho hráči byli vesměs o rok starší, tedy byla zde znát i fyzická převaha. Bohužel stala se věc na této 
úrovni nevídaná. Funkcionáři FK ÚSOV zcela nepochopitelně postavili hráče ještě o rok staršího, tzv. na černo, a díky tomu byli 
z rozhodnutí řídícího orgánu ze soutěže vyloučeni. 

TABULKA

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Hrabišín 18 14 1 3 116 : 40 43 ( 16)

2. Bludov 18 13 3 2 111 : 42 42 ( 15)

3. Staré Město 18 13 1 4 130 : 46 40 ( 13)

4. Rapotín 18 12 1 5 123 : 42 37 ( 10)

5. Nový Malín 18 11 3 4 71 : 39 36 ( 9)

6. Hanušovice 18 8 1 9 86 : 78 25 ( -2)

7. Štíty 18 6 0 12 76 :105 18 ( -9)

8. Petrov-Sobotín 18 5 2 11 74 :125 17 (-10)

9. Loučná 18 1 1 16 18 :127 4 (-23)

10. Rovensko 18 0 1 17 16 :177 1 (-26)

Nejlepším střelcem mužstva byl tentokráte z Libiny zapůjčený Martin Žáček
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Máte nekvalitní příjem na Vaší televizi ?
NABÍZÍME ŘEŠENÍ

u Digitální kvalita obrazu a zvuku u 69 programů v češtině u Zábava, fi lmy, pořady pro děti a dokumenty pro celou rodinu u

 JEN 299,- Kč měsíčně bez dalších poplatků

 INSTALACE ZDARMA, ZAŘÍZENÍ V HODNOTĚ 6.990,- Kč UŽÍVÁTE ZDARMA
 (zařízení : parabola, konvertor, settopbox, kabel)

U Vás doma zdarma změříme signál, navrhneme řešení a namontujeme.

 ELEKTRO SHARK tel. 608 866 271 email: shark.sumperk@gmail.com

Posledním mužstvem startujícím v okresních soutěžích bylo mužstvo starší přípravky, které pod vedením Ladislava Hanáka 
a Vlastimila Faltýnka skončilo ve skupině A na 9. místě. Pozitivní na celé soutěži bylo, že byli zapracováni noví hráči, a to hlavně 
ti mladší, takže zde existuje předpoklad zlepšování se v příštích ročnících. 

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Bludov 18 17 0 1 120 : 27 51 ( 24)
2. Libina 18 14 1 3 81 : 33 43 ( 16)
3. Šumperk C 18 12 1 5 93 : 57 37 ( 10)
4. Ruda n. M. 18 9 1 8 51 : 49 28 ( 1)
5. Rapotín 18 8 2 8 67 : 66 26 ( -1)
6. Nový Malín 18 6 4 8 66 : 76 22 ( -5)
7. Staré Město 18 5 2 11 49 : 68 17 (-10)
8. Velké Losiny 18 5 2 11 34 : 66 17 (-10)
9. Hrabišín 18 5 1 12 49 : 84 16 (-11)
10. Vikýřovice 18 1 2 15 35 :119 5 (-22)

 Nejlepším střelcem mužstva byl jeho kapitán Petr Foltýn s 31 brankami.

Takto v kostce včetně konečných tabulek jednotlivých soutěží jsme Vás seznámili s průběhem minulé sezony a těšíme se na 
vás v nadcházejícím ročníku 2012/2013, který bude zahájen 12. 8. 2012 utkáním A mužstva mužů proti Javorníku, na něž vás 
tímto zveme. Přejeme pěknou dovolenou, hodně odpočinku, dětem krásné prožití prázdnin a nezapomeňte fandit fotbalu. 

  Výbor TJ Sokol 
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